
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №11 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Санкт-Петербург, 190068, улица Садовая, дом 60, литер А, Тел/факс (812) 310-96-00 
ОКПО 53250659 ОКОГУ 2300223 ОГРН 1027810310197, ИНН/КПП 7826719218/783801001 

                                   

Приказ  

 

от 10.01.2022 г                                                                                               № 1/2 

 

Об определении лиц, назначенных для содействия  

инвалидам и лицам с ОВЗ при входе в ДОУ и выходе из него  

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ (часть 1статьи 15)  «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 года № 1309 (подпункт «д» пункта 

3) «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи» в целях беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной 

инфраструктуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных групп населения 

центральный вход в ГБДОУ детский сад  №11. 

2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание ГБДОУ 

№ 11 в соответствии с режимом работы образовательного учреждения. 

3. Назначить ответственным за создание условий для беспрепятственного доступа 

инвалидов и других маломобильных групп населения – заведующего хозяйством – 

Игнатьеву Светлану Николаевну. 

4. Ответственному за создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения обеспечить функционирование на центральном 

входе в ГБДОУ № 11  кнопки вызова сотрудников, разместить рядом с ней табличку- 

указатель; 

5. Дежурному  при срабатывании кнопки вызова: 

5.1. Пройти к центральному входу в ГБДОУ №11, 

5.2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в здание 

детского сада; 

5.3. Пригласить  администрацию для уточнения причины обращения. 

6. Дежурному действовать в соответствии с Инструкцией по сопровождению инвалидов и лиц 

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

7. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта и 

предоставляемых на нем услуг. 

8. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации образовательной 

организации. 

9. Комиссии провести обследование зданий ГБДОУ № 11 по их доступности для 

инвалидов в соответствии с планом-графиком; 

10. Утвердить Инструкцию для сотрудников ГБДОУ № 11 при оказании ситуационной 

помощи инвалидам различных категорий. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ № 11 ________________   Н. Р. Граф 


